ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии

по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

08.09.2016                                                                                            с. Покровка
15.00                                                                                          кабинет Главы Покровского        

                                                                 сельского поселения 

Председательствовал: Шафрик А.И. – глава Покровского сельского поселения,  председатель комиссии по противодействию коррупции. 

Секретарь: Свириденко Т.Н. – заместитель главы администрации.

Присутствовали:   10  человек (список прилагается)

Повестка дня:

	1. О реализации мер по усилению финансового контроля за использованием средств бюджета Администрации Покровского сельского поселения, в том числе по наиболее затратным муниципальным целевым программам

	2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Покровского сельского поселения и их проектов

	3. Об очередном заседании комиссии по противодействию коррупции в Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области


1. СЛУШАЛИ: 

Цареву Я.Н., главного специалиста администрации по финансам бюджету и налоговой политики администрации.

1.РЕШИЛИ: 

1.1.Информацию Цареву Я.Н. принять к сведению.
1.2. Продолжить работу направленную усиление мер финансового контроля за использованием средств бюджета Покровского сельского поселения.
2. СЛУШАЛИ:
Свириденко Т.Н., секретаря комиссии – заместителя главы администрации Покровского сельского поселения.

2. РЕШИЛИ: 

2.1. Информацию Свириденко Т.Н. принять к сведению.

2.2. Секретарю комиссии – заместителю главы администрации Покровского сельского поселения совершенствовать организацию антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, повышать ее результативность.

2.3. Повышать уровень правовых знаний муниципальных служащих через семинары по вопросам борьбы с коррупцией.

2.4. Усилить контроль за качеством подготовки проектов нормативных правовых актов  пределах своей компетенции.

2.5. Осуществлять мониторинг изменений законодательства РФ и своевременного внесения изменений  в действующие нормативные правовые акты.

            Информацию по исполнению пунктов протокола предоставить в комиссию по противодействию коррупции в срок до 15 ноября 2016 года. 

3. СЛУШАЛИ: 

Шафрик А.И.,  Главу Покровского сельского поселения.
3.РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Шафрик А.И. принять к сведению.

3.2. Секретарю комиссии – заместителю главы администрации Покровского сельского поселения подготовить план работы по противодействию коррупции.
3.3.Членам комиссии, ответственным за подготовку вопросов к заседанию комиссии по противодействию коррупции Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, обеспечить подготовку материалов к очередному заседанию комиссии.
Глава Покровского сельского поселения

председатель комиссии по 

противодействию коррупции                               
                         Шафрик А.И.

Секретарь комиссии 

по противодействию коррупции                                                     Свириденко Т.Н.
Присутствовали: 

	1.
	Шафрик А.И.
	Глава Покровского сельского поселения

	2.
	Свириденко Т.Н.
	Заместитель главы Администрации 

	3.
	Безбородова Н.Н.
	Главный бухгалтер Администрации Покровского сельского поселения.

	4.
	Шафрик А.Н.
	Главный специалист администрации 

	5.
	Коваленко Н.К.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	6.
	Базотова И.В.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	7.
	Ряполова Л.А.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	8.
	Шевчик В.А.
	депутат Совета Покровского сельского поселения

	9.
	Досумбетов В.Ю
	Директор МБУ «Покровская СОШ», депутат Совета Покровского сельского поселения

	10.
	Минко А.Н.
	Директор МКУ «Хозяйственное управление», депутат Совета Покровского сельского поселения


